

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.20.02-K08-20-23

Dato for tilsyn	28.09.2023
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Ellegaard Components A/S
Virksomhedens adresse	Industrivej 38 7080 Børkop
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 18660644
Virksomhedstype	A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2

Deltagere fra virksomheden	Yvonne Outzen og Brian Hansen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden.
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav om egenkontrol.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Udeståender ved sidste tilsyn

Der er ikke tidligere foretaget miljøtilsyn på virksomheden.

Gældende afgørelser

Ingen godkendelser eller tilladelser.

Planforhold

Virksomheden er i Kommuneplan for Vejle 2021-2033 beliggende i erhvervsområde 5.E.1 ved Industrivej i Børkop.

Indretning og maskiner

Virksomheden har indtil sommeren 2023 heddet PTM Service.
Er efterfølgende blevet en del af Ellegaard Components A/S.
PTM ejer fortsat bygninger.

Virksomheden er overvejende et smedeværksted – med 1 ansat.

Virksomheden er indrettet med et produktionslokale, hvor der er:

5 punktudsugninger til svejsning med mobil slange - hvor der kun er én i brug ad gangen.

1 presser

1 bukker

1 standse-/loggmaskine

Boremaskine

Pladesaks

Diverse håndværktøj

Kompressor.

- Et lokale til lager
- Et lokale som anvendes til opbevaring af gummibånd og mobilt udstyr, som anvendes efter behov hos kunder ifm. bl.a. reparation af transportbånd, gummiprodukter, ruller m.m..

Råvarer

På Industrivej anvendes hovedsagelig jern og mindre mængde rustfrit stål i forskellige størrelser.

Luftemission

Afkast er ført ca. 1 meter over tagflade.

VOC

Ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

Støj

Udendørs støj kan forekomme ifm. levering og håndtering af råvare, samt frakørsel af færdigvare. Der kan forekomme støj fra værksted når port er åben og når kompressor er i brug.

Affald

Der opbevares ikke farligt affald.
Jern -og rustfrit stål opbevares indendørs i container.

Spildevand

Spildevand	Kun sanitært spildevand.
Vaskeplads	Ingen vaskeplads.
Tankplads	Ingen tankplads.

Olieudskillere og sandfang

Ingen olieudskillere og sandfang.

Olietanke

Ingen olietanke registreret i BBR.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	3	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 3,14. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn